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Ausgangslage 

Die Strassenabschnitte Eichenweg Nord zwischen Blauenweg bis Kehrplatz, Stationsstrasse 
Nord und Rheinstrasse sind sanierungsbedürftig und genügen den Anforderungen nicht 
mehr.  
 

Projektumfang 
Um die drei Strassenzüge projektieren zu können, hat die Abteilungsleiterin Bau und Infra-
struktur die WSP Ingenieure und Berater AG beauftragt, eine Submission im öffentlichen 
Verfahren für die Ingenieurdienstleistungen der SIA-Phasen 31 bis 53 zu erstellen und durch-
zuführen. 
 
Die Submissionsunterlagen wurden in enger Zusammenarbeit mit der Abteilung Bau und Inf-
rastruktur erarbeitet und am 14. April 2025 auf Simap ausgeschrieben. Die Angebote muss-
ten bis am 26. Mai 2025, 11.30 Uhr bei der Gemeinde eingereicht werden. Die Offertöffnung 
fand am 28. Mai 2025 statt.  
 
Die Offertöffnung zeigte folgendes Bild: 
 
Firma Offertsumme inkl. MWST 
WBI AG, Regensdorf Fr. 454'854.55 
Flütsch Ingenieure AG, Winterthur Fr. 488'717.95 
Ingenieurbüro Guyer AG, Rümlang Fr. 495'784.05 
Ingesa AG, Seuzach Fr. 688'618.75 
Müller Ingenieure AG, Dielsdorf Fr. 560'360.00 
Porta AG, Zürich Fr. 599'028.40 
Jauslin Stebler AG, Zürich Fr. 519'434.00 
Holinger AG, Zürich Fr. 645'715.55 
Buchmann Partner AG, Uster Fr. 509'151.00 
Geoinfra Ingenieure AG, Kemptthal Fr. 581'912.45 
B3 Brühwiler AG, Winterthur Fr. 517'062.55 
Pini Gruppe AG, Zürich Fr. 592'614.35 
 
Submissionsrecht 
Das Gesetz über den Beitritt zur Interkantonalen Vereinbarung über das öffentliche Beschaf-
fungswesen vom 15. November 2019 (BeiG IVöB) definiert gemäss Anhang 2 die Schwellen-
werte und Verfahren im von Staatsverträgen nicht erfassten Bereich. Dienstleistungen müs-
sen ab Fr. 250'000.00 im offenen Verfahren vergeben werden.  
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Der Evaluationsbericht der WSP Ingenieure und Berater AG vom 10. Juni 2026 zeigt folgend 
Rangierung der Anbieter: 
 
Vergabe 
 

Rang Firma Offert Summe inkl. MWST Bemerkung 

1 Flütsch Ingenieure AG 488'717.95  

2 Jauslin Stebler AG 519'434.00  

3 WBI AG 454'854.55  

4 B3 Brühwiler AG 517'062.55  

5 Buchmann Partner AG 509'151.00  

6 Müller Ingenieure AG 560'360.00  

7 Ingenieurbüro Guyer AG 495'784.05  

8 Holinger AG 645'715.55  

9 Geoinfra Ingenieure AG 581'912.45  

10 Ingesa AG 688'618.75  

- Pini Gruppe AG - Eignungskriterien nicht 
vollständig erfüllt, daher 
ausgeschlossen (Fach-
kompetenz und Erfah-
rung) 

- Porta AG - Eignungskriterien nicht 
vollständig erfüllt, daher 
ausgeschlossen (Fach-
kompetenz und Erfah-
rung) 

 
Der Zuschlag erfolgt an das vorteilhafteste Angebot zu Fr. 488'717.95 inkl. MWST an die 
Flütsch Ingenieure AG. 
 
Finanzplanung 
Im Finanzplan sind für die Jahre 2025 – 2028 gesamthaft Fr. 5.235 Mio. für die Projektierung 
sowie den Bau der betroffenen Strassenzüge eingestellt.  
 
Kreditantrag 
Die Kostenzusammenstellung (gerundet) für das Honorar des Ingenieurs für die SIA-Phasen 
31 – 53 zeigt folgendes Bild: 
 

Arbeit Beleuchtung/Strasse 
Kontonummer 
INV-Nr. 00127 

Abwasser 
Kontonummer 
INV-Nr. 00228 

 Total 

Honorar  384'283.31 67'814.69  

MWST 8.1 % 31'126.95 5'493.00  

Total inkl. 8.1 % MWST 415'410.26 73'307.69 488'717.95 
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Kreditbewilligung  
 

Vorhaben Sanierung Eichenweg Nord – Blauenweg 
Kehrplatz, Stations- und Rheinstrasse 

Nr. Investitionsrechnung 00217 und 00228 

Kreditbetrag einmalig Fr. 488'717.95 

Auftragssumme Fr. 488'717.95 

Kreditbetrag wiederkehrend Fr.-- 

Zuständig GR 

Artikel Gemeindeordnung Art. 19  

Ausgabe im Budget enthalten Ja 

Gebunden Ja 

Publikation  Ja 

 
Die geplanten Massnahmen gelten nach § 103 Gemeindegesetz als neue Ausgaben resp. gel-
ten als nicht gebunden.  
 
Termine 
Start Projektierung August 2025   
Ausführung  Ab 2027    
  
 
B e s c h l u s s :  
___________________ 

 
1. Der Kredit für die Honorarleistungen für die SIA-Phasen 31 – 53 für die Sanierung Ei-

chenweg Nord – Blauenweg, Stations- und Rheinstrasse von insgesamt Fr. 488'717.95 
inkl. MWST wird zulasten der Investitionsrechnung (IR) wie folgt bewilligt: 
 

− IR Kto. 1531.5010.00 Fr. 415'410.26  Beleuchtung/Strasse 

− IR Kto. 1531.5030.00 Fr. 73'307.69 Abwasser 
 
2. Die Aufteilung der Honorarsumme auf die einzelnen Kostenträger resp. Investitionen 

unter der Rubrik «Kreditantrag» wird genehmigt. 
 
3. Der Projektierungsauftrag wird an die Flütsch Ingenieure AG, Winterthur, zum Honorar 

von Fr. 488'717.95, inkl. 8.1 % MWST, vergeben. Massgebend ist die Offerte vom 
22.05.2025. 
 

4. Die Wasserversorgungsgenossenschaft Embrach, die Elektrizitätswerke des Kantons Zü-
rich und Energie 360° AG, werden eingeladen ebenfalls die nötigen Kredite zu sprechen 
und die Arbeitsvergabe zu beschliessen. Die Abteilung Bau und Infrastruktur, Bereich 
Tiefbau, wird beauftragt, die mitinvolvierten Auftraggeber hierüber schriftlich zu infor-
mieren. 
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5. Die Abteilungsleiterin wird beauftragt,  

− die Unternehmer separat über die Vergabe zu informieren. 
 

6. Die WSP Ingenieure und Planer AG wird beauftragt,  

− die Publikation der Vergabe auf Simap per 11.07.2025 zu publizieren. 
 

7. Der Bereichsleiter Tiefbau wird beauftragt,  

− die Durchführung und Arbeit zu kontrollieren, 

− die Kreditabrechnung zuhanden der Abteilungsleitung vorzubereiten. 
 
8. Mitteilung durch Protokollauszug an: 

a) S4.03 
 
9. Mitteilung per E-Mail an: 

a) WSP Ingenieure und Berater AG (marina.gyejacquot@wsp.com) 
b) WVGE (info@wvge.ch) 
c) Energie 360° AG (simone.camponovo@energie360.ch) 
d) BL T

 
 
Für richtigen Auszug aus dem Protokoll. 
 
 
Embrach, 8. Juli 2025  
 
 
Gemeinderat Embrach 
 

Rebekka Bernhardsgrütter Derungs 
Gemeindepräsidentin 

Daniel von Büren 
Co-Geschäftsführer / Gemeindeschreiber 
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